СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД  ШИХАНЫ

 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 20.02.2025 г.                                                                              № 6-89-6

«О передаче муниципального общеобразовательного

 учреждения «Средняя общеобразовательная школа №12

 имени Героя России А.И. Потапова» города Шиханы

 Саратовской области в государственную собственность Саратовской области»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2022 года № 642-ФЗ «О

внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской

Федерации», Федеральным законом от 06.10.2023 года № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», В

соответствии с Законом Саратовской области от 29 мая 1996 года «О порядке

безвозмездной передачи объектов государственной собственности Саратовской

области в государственную собственность субъектов Российской Федерации и

муниципальную собственность и приема объектов муниципальной

собственности, безвозмездно передаваемых в государственную собственность

Саратовской области», Уставом муниципального образования городского округа

города Шиханы Саратовской области,

РЕШИЛО:

1. Утвердить Перечень муниципальных предприятий (учреждений) как

имущественных комплексов, предлагаемых к передаче из муниципальной

собственности муниципального образования городского округа город Шиханы

Саратовской области в государственную собственность Саратовской области

(Приложение 1).

2. Утвердить Перечень недвижимого имущества, предлагаемого к передаче

из муниципальной собственности муниципального образования городского

округа город Шиханы Саратовской области в государственную собственность

Саратовской области (Приложение 2).

3. Решение опубликовать в газете «Шиханские новости» и разместить на

официальном сайте муниципального образования городского округа город

Шиханы Саратовской области.

4. Решение вступает в силу со дня его опубликования.

Глава муниципального

образования город Шиханы

         А.В. Лещенко

 Председатель Собрания

депутатов МО город Шиханы

                        Ю.А. Бирюков

Приложение 1

к решению Собрания

депутатов МО город Шиханы

от 20.02.2025 г. № 6-89-6

Перечень муниципальных предприятий (учреждений) как имущественных

комплексов, предлагаемых к передаче из муниципальной собственности

муниципального образования городского округа город Шиханы

Саратовской области в государственную собственность Саратовской

области

Полное наименование организации Адрес места нахождения

организации, ИНН организации

Муниципальное общеобразовательное

учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 12

имени Героя России А.И. Потапова»

города Шиханы Саратовской области

Саратовская область, г. Шиханы,

ул. Ленина, д. 22

ИНН 6441002429

Приложение 2

к решению Собранию депутатов

МО город Шиханы

от 20.02.2025 г. № 6-89-6

Перечень имущества, предлагаемого к передаче из муниципальной собственности

муниципального образования города Шиханы в государственную собственность

Саратовской области

Полное

наименование

организации

Адрес места

нахождения

организации,

ИНН

организации

Наименование

имущества

Адрес места

нахождения

имущества

Индивидуализирующие

характеристики

имущества

Муниципальное

общеобразовательное

учреждение

«Средняя

общеобразовательная

школа № 12 имени

Героя России А.И.

Потапова» города

Шиханы

Саратовской области

Саратовская

область, г.

Шиханы,

ул. Ленина, д.

22

ИНН

6441002429

Земельный

участок
Саратовская

область, г.

Шиханы,

ул. Ленина, д.

22

Вид разрешенного

использования: Для

размещения

муниципального

образовательного

учреждения "Средняя

общеобразовательная

школа №12 закрытого

административно-

территориального

образования Шиханы

Саратовской области"

площадь 28 244 кв.м.,

кадастровый №

64:51:030102:27
Нежилое здание Саратовская

область, г.

Шиханы,

ул. Ленина, д.

22

Назначение: нежилое,

Наименование: Теплица

Площадью 185,2 кв.м.,

кадастровый №

64:51:030101:47.
Нежилое здание Саратовская

область, г.

Шиханы,

ул. Ленина, д.

22

Назначение: нежилое,

Наименование: Школа

Площадью 4320,1 кв.м.,

кадастровый №

64:51:030101:32.